

«ПОГОДЖЕНО»

Керуючий справами

виконавчого комітету міської ради

I.Шевчук

« 25 » 06 2018р.

ЗВІТ

про роботу управління адміністративних послуг
(Центр надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська)
за II квартал 2018 року

Впродовж II кварталу 2018 року Центр надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська працював над організацією надання адміністративних та дозвільно-погоджувальних послуг, спрощенням дозвільних процедур та вдосконаленням своєї роботи відповідно до вимог чинного законодавства.

Загальна кількість послуг, наданих в Центрі надання адміністративних послуг **станом на 22.06.2018 р.**, становить **15 686**, з них:

1) адміністраторами відділу адміністративних послуг надано **13 711** адміністративних послуг;

2) відділом дозвільно-погоджувальних процедур прийнято **1 975** вхідних пакетів документів.

Відділ адміністративних послуг

За звітний період у відділі велася наступна робота:

- організовано надання адміністративних послуг у терміни, відповідно до чинного законодавства;

- забезпечено інформування суб'єктів звернень про вимоги та порядок надання адміністративних послуг, що надаються через адміністраторів ЦНАП;

- оновлено інформаційні та технологічні картки;

- здійснення контролю за додержанням суб'єктами надання адміністративних послуг строку розгляду справ та прийняття рішень;

- підготовка щотижневої інформації по невиконаних (протермінованих) адміністративних послугах для міського голови Р. Марцінка, першого заступника міського голови М.Вітенка, заступника міського голови Б.Білика,

заступника міського голови О.Кайди, керуючого справами виконавчого комітету міської ради І.Шевчука. (виконавська дисципліна)

- надано он-лайн консультації через офіційний сайт ЦНАП;
- ведеться робота щодо дотримання порядку у веденні адміністративних справ, їх передачу суб'єктам надання адміністративних послуг та електронного архівування.

Станом на **22.06.2018р.** адміністраторами відділу адміністративних послуг управління адміністративних послуг прийнято **13 711** вхідних пакетів документів, надано **3 351** консультацій. З питання оформлення паспорта громадянина України для виїзду за кордон прийнято **2775** вхідних пакетів документів.

З 03.05.2018р по 20.06.2018р. в м. Івано-Франківську відбувалося голосування за кращі проекти міської цільової програми «Партиципаторне бюджетування (бюджет участі) у м. Івано-Франківську». Мешканці міста мали змогу проголосувати за реалізацію будь-якого проекту в мережі інтернет на сайті цільової програми, у приміщенні головного офісу ЦНАП, його територіальних підрозділах та у бібліотеках міста. В приміщенні головного офісу ЦНАП та його територіальних підрозділах проголосувало понад **3500** осіб.

За звітний період Департаментом освіти і науки зареєстровано та перереєстровано 1 175 дітей в ДНЗ міста Івано-Франківська.

Державним фондом молодіжного житлового будівництва в Івано-Франківській області надано **87** консультацій щодо порядку отримання державного сприяння з метою забезпечення молодих сімей житлом.

Адміністративні послуги надаються відповідно до ЗУ «Про адміністративні послуги» та чинного законодавства, на кожен послугу розроблено та затверджено інформаційні, технологічні картки та бланки заяв.

Відповідно до розпорядження міського голови від 15.01.2018р. № 14-р. «Про особистий прийом громадян керівниками структурних підрозділів Івано-Франківської міської ради в Центрі надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська» з 14.00 год. до 17.00 год. у Центрі надання адміністративних послуг здійснюється прийом громадян керівниками структурних підрозділів виконавчого комітету міської ради.

За звітний період на особистому прийомі побувало **219** мешканців міста, зокрема до керівництва департаменту житлової, комунальної політики та благоустрою звернулося **30 осіб**, до служби у справах дітей – **13 осіб**, до департаменту містобудування та архітектури – **145 осіб**, до департаменту комунальних ресурсів – **22 особи**, до управління з питань державного архітектурно-будівельного контролю – **9 осіб**.

В II кварталі 2018 році до ЦНАП м.Івано-Франківська звернулося 977 іноземних громадян для отримання адміністративних та дозвільно-погоджувальних послуг.

Актуальними в роботі ЦНАП залишаються он-лайн консультації, за допомогою яких кожен бажаючий може задати запитання адміністратору і йому, без відвідування Центру, буде надана фахова консультація, яка є важливою складовою для отримання адміністративних чи дозвільних послуг.

За звітний період адміністраторами ЦНАП надано **1121 он-лайн консультація**.

Мешканці міста Івано-Франківська можуть замовити послуги в режимі он-лайн на сайті www.cnap.if.ua (розділ «Електронні послуги») без відвідування Центру надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська. Результат послуги замовники отримують на електронну пошту або забирають оригінал документа особисто у Центрі надання адміністративних послуг після отримання смс-повідомлення про виконання та пред'явлення документа, що посвідчує особу. На даний час мешканцям міста Івано-Франківська доступно **47 адміністративних послуг**, які можна замовити **он-лайн**.

Ідентифікація клієнта здійснюється за технологією BankID. Також, дані послуги доступні на порталі державних послуг <https://e-gov.org.ua>.

Мешканці міста мають можливість перевірити стан виконання адміністративної чи дозвільної послуги, записатися на прийом у зручний для себе час (з вибором днів на два тижні вперед), роздрукувати бланки заяв для отримання адміністративних послуг та ознайомитись з інформаційними картками на офіційному сайті Центру надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська www.cnap.if.ua.

Для зручності мешканців функціонує мобільний додаток «Мобільний Івано-Франківськ», де у режимі реального часу можна перевірити стан виконання послуги, завантажити бланк заяв чи отримати всю необхідну інформацію для отримання адміністративних та дозвільних послуг.

Відділ дозвільно-погоджувальних процедур

За звітний період у відділі велася наступна робота:

- прийом суб'єктів господарювання з питань надання документів дозвільного характеру та адміністративних послуг;
- оновлено інформаційні та технологічні картки;

- надання інформації та прийом вхідних пакетів щодо видачі та оформлення документів дозвільного характеру. Формування та ведення програмного забезпечення;

- здійснення контролю за передачею документів та термінами їх виконання;

- підготовка щотижневої інформації по невиконаних (протермінованих) дозвільних послугах для міського голови Р. Марцінківа, першого заступника міського голови М.Вітенка, заступника міського голови Б.Білика, заступника міського голови О.Кайди, керуючого справами виконавчого комітету міської ради І.Шевчука (виконавська дисципліна);

- здійснення контролю за реалізацією проектів, участь в яких бере ЦНАП;

- інформування суб'єктів господарювання про необхідність укладання договорів по конструктивним елементам для тимчасових споруд;

- оновлення інформації у системі «Універсам послуг».

- надано он-лайн консультації через офіційний сайт ЦНАП;

Відділ дозвільно-погоджувальних процедур працює відповідно до вимог Законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» та «Про адміністративні послуги».

Станом на **22.06.2018р.** адміністраторами відділу дозвільно-погоджувальних процедур управління адміністративних послуг прийнято **1 791** вхідних пакетів документів, виконано **1 975**, та надано **1 245** консультацій.

Відділ інформаційних технологій та комунікативної роботи

За звітний період у відділі велася наступна робота:

- надавалась інформація щодо видачі, оформлення, прийом вхідних пакетів документів адміністративних послуг 1-го поверху ЦНАП. Формування та ведення програмного забезпечення в ЦНАП;

- надавалась інформація та консультації в телефонному режимі. (Забезпечення функціонування кол-центру);

- формування та ведення програмного забезпечення «Універсам послуг»;
- адміністрування електронної системи управління чергою;
- надавались консультації з реєстрації громадян через Інтернет та смс-інформування;

- оновлено програмне забезпечення «Універсам послуг» ;

- надано он-лайн консультації через офіційний сайт ЦНАП;

- запроваджено сервіс «оплата послуг» на офіційному сайті ЦНАП;

- ведення журналів обліку/реєстрації заяв та документів, необхідних для надання адміністративних послуг, приходу та відлучень працівників управління, прийому громадян керівниками структурних підрозділів;

- запроваджено сервіс заповнення постанов про адміністративні правопорушення автоматично за допомогою програмного забезпечення «Універсам послуг»;

- оновлено обладнання сервера електронної системи керування чергою в головному офісі ЦНАПу.

ЦНАП м. Івано-Франківська проводить щомісячний моніторинг якості надання адміністративних послуг. Відвідувачі ЦНАП після обслуговування за допомогою талону електронної черги вкидають його у дві ємності «Задоволені якістю обслуговування» та «Не задоволені якістю обслуговування».

За II квартал 2018 року якість надання **адміністративних послуг** оцінило **8610** відвідувачів. **Позитивно** оцінило якість надання послуг **7912** відвідувачів, **негативно –698**. В цілому, зберігається **позитивна динаміка задоволеності відвідувачів якістю обслуговування у ЦНАП м.Івано-Франківська та велика активність і зацікавленість учасників опитування.**

Відвідувачі ЦНАП також можуть оцінити якість обслуговування та надання адміністративних послуг на офіційному сайті ЦНАП м.Івано-Франківська (www.spar.if.ua), через сервіс «Он-лайн консультацій» та за допомогою мобільного додатку «Мобільний Івано-Франківськ».

ЦНАП м.Івано-Франківська і надалі працюватиме над розширенням переліку своїх послуг, високій якості обслуговування та використанням у своїй роботі сучасних інформаційних технологій.

Велика увага в ЦНАП м.Івано-Франківська приділяється підвищенню рівня професіоналізму, обізнаності адміністраторів і державних адміністраторів щодо надання адміністративних та дозвільних послуг.

У II кварталі 2018 р. проведено **8 внутрішніх навчань**, адміністратори брали участь у семінарах, тренінгах, які організовувались Асоціацією міст України, семінарах в рамках реалізації проекту «Реформа управління на сході України» GIZ (Співпраця з Німеччиною), проекту «Місцеве самоврядування і верховенство права в Україні» (Шведське агентство регіонального розвитку (SIDA)).

ЦНАП м.Івано-Франківська оновлює інформацію у соціальній мережі Facebook.

Забезпечення своєчасного виконання звернень громадян та юридичних осіб відслідковуються щотижневими, щоквартальними та піврічними

звітами, які подаються керівництву виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради.

3-6 червня в рамках проекту GIZ "Реформа управління на Сході України II" в м.Києві відбувався форум "Відкритий простір. Інновації громад", який зібрав разом більше 200 учасників-представників місцевих громад, ОТГ, ЦНАПів з усіх регіонів України та представників різних міністерств, дотичних до впровадження та реформування системи надання адміністративних послуг. На форумі для генерування нових ідей випробувано новий формат – формат відкритого простору, що означає, що захід не має заздалегідь означеної програми, а в рамках часових слотів учасники самі мають змогу пропонувати свої теми. Від Центру надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська участь у форумі взяв заступник керівника Центру надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська Сергій Мисько.

За час форуму було заявлено понад 40 різноманітних тем, серед яких «Інноваційні рішення для ЦНАП», «Кібербезпека», «Компанія GIZ та співпраця з GIZ в Україні», «Надання послуг РАЦС та МВС через ЦНАПи», «Міжмуніципальне співробітництво: екологія річки, сільський туризм» та багато інших. У рамках другого дня роботи, 4 червня також відбулось засідання робочої групи Ради донорів з питань адміністративних послуг.

Всі учасники форуму відзначили надзвичайну важливість подібних заходів для вдосконалення роботи органів місцевого самоврядування.

У II кварталі 2018 року управління адміністративних послуг продовжувало реалізацію наступного проекту:

- «Місьцеве самоврядування та верховенство права в Україні».

Проект фінансується Шведським агентством регіонального розвитку (SIDA) та шведською урядовою організацією «Академія Фольке Бернадотта».

Центр надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська постійно удосконалює свою роботу, розширює спектр послуг, забезпечує комфортне перебування відвідувачів у Центрі та високу якість обслуговування.

Заступник начальника управління
адміністративних послуг



Сергій Мисько

О. Прусак
Б. Шпакодрай
75-01-19